
SVEIGAARD. HERNING A/S

CVR-nr.: 14254498

Industriparken 45A
7400 Herning

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

25/06/2024

Peter Hagen Sveigaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden SVEIGAARD. HERNING A/S
Industriparken 45A
7400 Herning

CVR-nr.: 14254498
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Revisor EMV VIRKSOMHEDSRÅDGIVNING ApS
Torvet 6, 1
7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter begrænset, men består af salg af solceller og tilbehør hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et overskud på 10 TDKK, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Vi henviser til omtalen om usikkerhed om going concern i note 4.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		320.832	2.259.293
Resultat af ordinær primær drift		320.832	2.259.293
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	108.834
Andre finansielle indtægter		0	5.938
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-259.695	0
Andre finansielle omkostninger		-63.732	-89.434
Ordinært resultat før skat		-2.595	2.284.631
Skat af årets resultat		12.245	711.098
Årets resultat		9.650	2.995.729
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.650	2.995.729
I alt		9.650	2.995.729

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Fremstillede varer og handelsvarer		0	40.899
Varebeholdninger i alt		0	40.899
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	85.644
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.175.971
Tilgodehavende skat		12.245	0
Tilgodehavender moms og afgifter		149.052	0
Tilgodehavender i alt		161.297	5.261.615
Likvide beholdninger		26.133	7.532
Omsætningsaktiver i alt		187.430	5.310.046
AKTIVER I ALT		187.430	5.310.046

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		-6.735.800	-6.745.448
Egenkapital i alt		-6.235.800	-6.245.448
Andre hensatte forpligtelser		0	987.500
Hensatte forpligtelser i alt		0	987.500
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	1.549.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	1.549.600
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	1.355.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	33.928
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.396.367	5.227.935
Skyldig moms og afgifter		0	82.230
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		25.000	2.317.380
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.863	1.864
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.423.230	9.018.394
Gældsforpligtelser i alt		6.423.230	10.567.994
PASSIVER I ALT		187.430	5.310.046

Noter

1. Oplysning om usikkerhed om going concern

Som det fremgår af årsregnskabet har selskabet pr. 31. december 2023 tabt hele egenkapitalen, der således er negativ med TDKK 6.236 som følge af underskud tidligere år. Underskuddet tilskrives for størstedelens vedkommende toldkrav stilet mod selskabet vedr. køb foretaget i 2014. Der har været en afdragsordning, og restbeløbet er indbetalt i 2023. Det har kunnet lade sig gøre ved, at der er væsentlig indtjening i selskabets søsterselskab, der skylder et beløb til selskabet, der mindst udgør toldkravet, og som har en væsentlig positiv egenkapital. Der er endvidere et væsentligt skattemæssigt underskud i Sveigaard Herning A/S, som kan udnyttes af andre selskaber i koncernen og godskrives dette selskab efterhånden som det udnyttes.

På grund af forholdene i søsterselskabet anses dette selskab nu for at være en going concern.

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Virksomhedspant, TDKK 4.000, med pant i simple fordringer, varebeholdninger samt driftsinventar og materiel til en regnskabsmæssig værdi af kr. 175 TDKK .

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for moderselskabets kreditinstitut. Beløbet fremgår af årsrapporten for Sveigaard Holding ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for søsterselskabers kreditinstitutter.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sveigaard Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	0